



مرگ پدر و پسر لارستانی در میان شعله‌های آتش

آتش سوزی در منزل مسکونی واقع در مسکن مهر شهر جدید لار به جان باختن دو نفر از اعضای خانه شامل پدر و پسر جوان شد.

روابط عمومی سازمان آتش نشانی لارستان سه‌شنبه اعلام کرد: این آتش سوزی به این آتش نشانی اعلام شد و آتش نشانان نیز با سه خودروی آتش نشانی به محل وقوع حادثه اعزام شدند. براساس این گزارش، بنا بربررسی‌های اولیه آتش سوزی بر اثر انفجار پیک‌نیک ایجاد شد و پدر و پسر جوان خانواده که در بالکن منزل حضور داشتند و راه فراری نداشتند در میان شعله های آتش سوختند و جان باختند. آتش نشانان پس از اطفای حریق و تخلیه دود، اجساد را نیز از محل حادثه بیرون آوردند. سازمان آتش نشانی لارستان همچنین اعلام کرده که جزئیات بیشتر از علت وقوع این حادثه دلخراش در دست بررسی است.

افزایش زباله گردی در زاهدان در سایه شیوع ویروس کرونا

♦ گروه خبری //

این روزها در حالی تعداد افراد نیازمندی که با جستجوی زباله‌ها به دنبال تامین معیشت خود هستند در زاهدان رو به افزایش است که به نظر می رسد مسئولان امر هیچ برنامه ای در این خصوص ندارند.

علی شهرکی سیار؛ زباله گردی به عنوان یک پدیده منفی در کشور ما و مخصوصاً در سیستان و بلوچستان به شمار می‌رود که متأسفانه تاکنون به اندازه کافی به آن پرداخته نشده است. گروهی از مردم با جست و جو در میان زباله‌ها برخی اقلام قابل بازیابی را جدا و با فروش آنها هزینه‌های زندگی خود را تأمین می‌کنند و از این راه به امرار معاش و گذران زندگی خود می‌پردازند.

پدیده زباله گردی در حاشیه شهر زاهدان به وفور دیده می‌شود. حاشیه شهر زاهدان به دلیل برخورداری از بافت جمعیتی خاص در حوزه‌های مختلف نیاز به فعالیت فرهنگی و اجتماعی بیشتری دارد. وقتی پای صحبت زباله گردها می‌نشینیم، به داستان‌های ترازدیک با شباهت‌های فراوان برخورد می‌کنیم. پدر و مادر با مشکلات فراوان و سرپرستی بد از این کودکان و نوجوانان، برادر و خواهرهای کوچک‌تر و شکم گرسنه، سفره خالی و دست‌تنگ.

حرفه یا به عبارتی شغلی فارغ از جنسیت، سن، قد و قواره که در همه جای شهر زاهدان قابل مشاهده است و همه ما درگذر از خیابان‌های این شهر حتماً یک زباله گرد را می‌بینیم که تا کمر در سطل زباله خر شده و به دنبال مواد بازیافتی مانند بطری، قوطی، کارت و نظایر اینها است. متأسفانه گاهی شاهدیم که علاوه بر مردان، زنان و کودکان نیز به این کار دست می‌زنند.

♦ **نانی که به قیمت جان تمام می‌شود**

به عقیده کارشناسان پدیده زباله گردی از دو نظر قابل توجه و بررسی است؛ جنبه فردی و جنبه اجتماعی. همه ما متوجه این موضوع که زباله گردی یکی از مهمترین دلایل برای ایجاد بیماری‌های مختلف عفونی و مسری است، هستیم.

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند

شهرداری زاهدان در گفت و گو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: زباله گردان همواره در معرض بیماری‌های پنهان موجود در مخازن زباله قرار دارند و امکان انتشار برخی از این بیماری‌ها توسط این افراد در سطح جامعه نیز وجود دارد.

زباله گردان همواره در معرض بیماری‌های پنهان موجود در مخازن زباله قرار دارند و امکان انتشار برخی از این بیماری‌ها توسط این افراد در سطح جامعه نیز وجود دارد

محمد حسین زهی زمانی افزود: جابجایی و تفکیک پسماندها توسط این اشخاص بی‌محابا وبدون وسیله‌های حفاظتی واغلب بدون رعایت مسائل بهداشتی است. وی ادامه داد: زباله گردها باعث انتقال بیماری‌های هپاتیت B، هپاتیت C و HIV و همچنین در برهه حساس کنونی، با توجه به شیوع غیر متعارف ویروس منحوس کرونا، باعث شیوع این ویروس در کنار سایر بیماری‌های پوستی و عفونی می‌شود.

اما نکته اینجاست که اغلب این زباله گردها از خطری که توسط این بیماری‌ها برای آنها ایجاد می‌شود با خبر هستند اما با این وجود به دلیل نیاز مالی و تأمین معاش و گذران زندگی، مجبور به ادامه این روند هستند. زباله گردی فقط به بهداشت و سلامت شخصی زباله گردان خلاصه نمی‌شود. گذشته از وجهه فردی، این معضل بر جبهه اجتماعی و زیبایی شهر نیز تأثیر فراوانی

به عقیده کارشناسان پدیده زباله گردی از دو نظر قابل توجه و بررسی است؛ جنبه فردی و جنبه اجتماعی. همه ما متوجه این موضوع که زباله گردی یکی از مهمترین دلایل برای ایجاد بیماری‌های مختلف عفونی و مسری است، هستیم

رسمی به نام زباله گردی وجود ندارد اما زباله گردی در جامعه پذیرفته‌شده و غیرقابل انکار است.

وی ادامه داد: این فعالیت یکی از شغل‌های کاذبی است که در تمام دنیا رواج دارد و یکی از راه‌های امرار معاش تعداد زیادی از انسان‌هاست و در نتیجه به هیچ وجه نمی‌توان آن را ریشه کن کرد.

وی با اشاره به اینکه جمع آوری، برخورد مستقیم ودستگیری این افراد یکی از بدترین شیوه‌های مبارزه با زباله گردی است، تصریح کرد: جامعه‌شناسان بر این باورند که افزایش پدیده زباله‌گردی به نوعی تداعی‌گر افزایش فاصله طبقاتی در جامعه است.

این کارشناس شهرسازی گفت: از همین رو اقداماتی که می‌توان در جهت کاهش پدیده زباله گردی انجام داد، در وهله اول مربوط به مسئولین مربوط به این حوزه از جمله سازمان مدیریت پسماند، شورای شهر و مدیران شهرداری‌ها در قبال این پدیده است. وی اضافه کرد: در قدم بعدی می‌توان در جهت جمع آوری به موقع زباله‌ها وجلوگیری از ریخته وتلنبار شدن زباله‌ها گام برداشت و به جای درمان، به پیشگیری از این پدیده پرداخت از همین رو تجهیزات و ماشین آلات حمل زباله، باید نوسازی شده و حتی می‌توان در جهت هوشمند سازی و مکانیزه کردن جمع آوری پسماند از این وسایل استفاده کرد.

طاهری با اشاره به اینکه نمی‌توان پدیده زباله گردی را ریشه کن کرد و آن را به صفر رساند، تصریح کرد: بنابراین بهتر است این پدیده ساماندهی شود و این افراد تحت آموزش قرار بگیرند و وسایل بهداشتی لازم مانند دستکش، لباس کار و ماسک برای جلوگیری از شیوع بیماری‌های مختلف توسط سازمان مدیریت پسماند، شورای شهر و شهرداری زاهدان در اختیار این افراد قرار بگیرد و به جای اینکه این افراد زباله‌ها را به قیمت پایین‌تری به افراد دیگر بفروشند، خود سازمان مدیریت پسماند در جهت بازیافت پسماندهای شهری این زباله‌ها را با قیمت مناسب‌تری از این افراد خریداری کند تا در جهت امرار معاش زباله گردها نیز قدم مثبتی برداشته شود.

در مجموع متأسفانه ما هر روزه شاهد صحنه‌های دلخراش زباله گردی توسط کودکان، زنان و مردان زیادی در سطح شهر زاهدان هستیم که با دیدن این صحنه‌ها فقط متأسف می‌شویم. به همین دلیل و به دلیل جلوگیری از افزایش شیوع بیماری‌های مسری، مسئولان مربوطه باید به فکر چاره‌ای برای این پدیده باشند.

شیراز، میزبان جشنواره کشوری رویش دانشگاه‌های پیام نور کشور شد

♦ گروه خبری //

معاون فرهنگی، اجتماعی دانشگاه پیام نور کشور اعلام کرد: شهر شیراز میزبان پنجمین جشنواره کشوری رویش کشور در دی‌ماه ۱۴۰۰ است.

به گزارش ایرنا، دکتر امین ناجی ضمن تقدیر از میزبانی چهارمین دوره این جشنواره که در اصفهان برگزار شد، افزود: با توجه به اینکه استان فارس ظرفیت بالایی در منابع انسانی و زیرساخت های لازم در دانشگاه پیام نور دارد از این رو این استان به عنوان میزبان تعیین شد.

وی اضافه کرد: استان فارس و شیرشیراز به عنوان مهد ادب و فرهنگ و هنر، جایگاه ارزنده‌ای در کشور دارد و امیدواریم با تلاش مجموعه دانشگاه پیام نور این

استان و همکاری مسئولین فرهنگ دوست فارس، شاهد برگزاری هرچه بهتر و پرنشاط جشنواره رویش در شیراز باشیم.

ناجی در ادامه سخنانش به نخستین نشست شورای سیاستگذاری جشنواره رویش دانشگاه پیام نور کشور که به صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، اظهار داشت: جشنواره رویش با رویکرد درون دانشگاهی به منظور معرفی و انتخاب بهترین و فعال ترین کانون های دانشجویی برگزار می شود.

نوی گفت: با توجه به شیوع کرونا هم اینک برنامه ریزی برای برگزاری این جشنواره به صورت مجازی انجام خواهد شد.

معاون فرهنگی، اجتماعی ودانشجویی دانشگاه پیام نورادامه داد: ایجاد زمینه حضور دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه پیام نور در مراکز داخل و خارج خصوصاً دانشجویان پیام نور مرکز کابل و همچنین دانشجویان اتباع عراقی، افغانستانی و آسیای میانه شاغل به تحصیل در واحدهای داخل کشور



در فعالیتهای پرنشاط فرهنگی از جمله رویکردهای مهم جشنواره سال ۱۴۰۰ است.

ناجی گفت: حضور فعال دانشجویان غیر ایرانی در برنامه های فرهنگی علاوه بر بسترسازی برای بروز و ظهور استعدادهای فرهنگی آنان، تبادل فرهنگی متقابل بین دانشجویان نیز به همراه خواهد داشت.

وی با تاکید بر حضور پرشور دانشجویان و کانون های دانشجویی مراکز و واحدهای استان فارس در امر برگزاری این رویداد مهم به عنوان میزبانان اصلی جشنواره رویش گفت: معرفی توانمندی های استان فارس به ویژه در بخش هنر و ادب این مرز و بوم با معرفی شاعران و ادیبان بزرگی که ریشه و خاستگاه آنان در استان فارس

است از جمله دستاوردهای مهم جشنواره رویش است. همچنین رئیس دانشگاه پیام نور استان فارس نیز با تقدیر از حسن نظر سازمان مرکزی دانشگاه پیام نور به استان فارس ، گفت : واگذاری میزبانی پنجمین جشنواره رویش کشوری به محوریت شیراز را باید به فال نیک گرفت .

دکتر محمد حسن صیف ادامه داد: بودی دبیرخانه جشنواره فراخوان ارسال آثار دانشجویان را اعلام خواهد کرد .

صبح سال جنوب کشور

چهارشنبه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۰|سال سی و ششم|شماره ۴۳۱۴
Email :Info.Sobhesahel@Gmail.Com

با واکسن کرونا کلاهتان را برندارند

♦ گروه خبری //

رییس پلیس فتا بوشهر از کلاهبرداری، سودجویانی خبر داد که با عنوان ثبت‌نام واکسن کرونا برخی از شهروندان را در دام خود می‌اندازند.

سرهنگ مهدی قاسمی با بیان اینکه مجرمین سایبری از همین فضا سوء استفاده می‌کنند، افزود: این افراد به اشکال مختلف مثل ارسال لینک‌های جعلی که در شبکه‌های اجتماعی مشاهده می‌شود تحت عناوینی نظیر ثبت پرونده سلامت برای دریافت واکسن کرونا یا فروش واکسن خارجی کرونا به قیمت بسیار مناسب، متقاضیان را به سایت‌های جعلی و صفحات فیشینگ هدایت می‌کنند.

وی عنوان کرد: به هیچ عنوان لینک‌های انتشار یافته در شبکه‌های اجتماعی با موضوعات ثبت‌نام واکسن یا تشکیل پرونده سلامت و نظایر اینها را باز نکرده و وارد صفحات اینترنتی نامعتبر نشوند.

این مقام انتظامی با اشاره به اینکه شهروندان به شایعات و مطالب منتشر شده در فضای مجازی توجهی نکنند، گفت: جهت اطلاع از اخبار موثق به رسانه‌های معتبر نظیر صداوسیما و سایت رسمی وزارت بهداشت مراجعه نمایند.

این مقام مسئول یادآور شد: در صورت نیاز به اطلاع از نوبت زمانی و محل تزریق واکسن به سامانه ثبت رسمی واکسیناسیون کرونا به آدرس اینترنتی .salamat.gov.irمراجعه و با وارد کردن کد ملی، تاریخ تولد و شماره تلفن، از طریق وزارت بهداشت، زمان و محل تزریق واکسن از طریق پیامک به آنها اعلام خواهد شد.

رئیس پلیس فتا استان بوشهر تأکید کرد: جهت ثبت‌نام واکسیناسیون کرونا نیاز به پرداخت هیچگونه وجهی نبوده و مواظب باشید تا مورد کلاهبرداری واقع نشوید. شهروندان در صورت داشتن هرگونه ابهام در مورد پرونده سلامت، با مرکز بهداشت محل سکونت خود تماس گرفته و در مورد وضعیت پرونده بهداشتی خود سؤال کنند و در صورت مشاهده مواردی از قبیل تبلیغات در مورد واکسن کرونا و ارسال لینک‌های جعلی و ناشناس، موضوع را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس www.cyberpolice.ir در بخش فوریت‌های سایبری مطرح کنند.

انهدام باند بین المللی قاچاق مواد مخدر در کرمان

♦ گروه خبری //

فرمانده انتظامی کرمان از ناکامی قاچاقچیان بین المللی و مسلح قبل از انتقال بیش از دو تن و ۴۰۰ کیلو تریاک، کشف ۷ قبضه سلاح و دستگیری ۳ متهم خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سردار عبدالرضا ناظری فرمانده انتظامی استان کرمان گفت: رزمندگان پلیس مبارزه با مواد مخدر استان و پلیس شهرستان قلعه گنج با انجام اقدامات اطلاعاتی از قصد قاچاقچیان مسلح برای انتقال یک محموله سنگین مواد مخدر مطلع شدند.

او افزود: ماموران با رصد مستمر تحرکات اعضای این باند، خانه روستایی آنان را در حاشیه شهرستان قلعه گنج که برای آماده سازی و انتقال مواد مخدر در نظر گرفته بودند شناسایی و بلافاصله با طرح ریزی عملیاتی منسجم این مکان را تحت محاصره خود قرار دادند.

فرمانده انتظامی استان کرمان تصریح کرد: ماموران ضمن هماهنگی قضایی به محل مورد نظر ورود و در بازرسی از ۲ دستگاه وانت نسیان و کاپرا پارک شده در آنجا دو تن و ۴۰۰ کیلو، ۷ قبضه سلاح ممنوعه و مقادیر زیادی مهمات کشف و ۳ قاچاقچی را دستگیر کردند.

سردار ناظری با اشاره اینکه متهمان دستگیر شده همه از اعضای یک خانواده بودند، گفت: اعضای این باند قاچاق مواد مخدر که قصد داشتند چنین محموله سنگینی را از طریق مناطق کویری به استان‌های همجوار انتقال دهند با اشراف اطلاعاتی و عملیاتی رزمندگان پلیس ناکام ماندند.

۹ روستای دیگر فارس

به شبکه ملی اطلاعات پیوست

♦ گروه خبری //

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات فارس از ایجاد دسترسی اینترنت پهن باند و اتصال ۹ روستای دیگر استان به شبکه ملی اطلاعات در یک هفته گذشته خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مهرداد سهرابی مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس اظهار کرد: در یک هفته گذشته، ۹ روستای دیگر استان فارس با جمعیت ۱۹۲۵ خانوار، بالغ برشش هزار و ۹۰۰ نفر به شبکه ملی اطلاعات متصل شده است. او تصریح کرد: روستاهای چهارطاق، دشتدال و ده قانون از توابع شهرستان جهرم، روستای منصوریآباد و مجتمع مسکونی پالایشگاه آغار ودالان از توابع شهرستان فراشبند، روستای گرده از توابع شهرستان استهبان، روستای مهرنجان از توابع شهرستان ممسنی با جمعیت یک هزار و ۳۱۲ خانوار بالغ بر چهار هزار و ۷۰۰ نفر از محل اعتبارات طرح خدمات عمومی اجباری وزارت (USO) و از طریق شبکه پهن باند سیار اپراتور اول به شبکه ملی اطلاعات متصل شده‌اند. سهرابی افزود: سه روستای دره باد، قرخلو و چاه میلک از توابع شهرستان مرودشت با جمعیت ۶۱۳ خانوار، بالغ بر دو هزار و ۲۰۰ نفر، نیز توسط اپراتور اول به شبکه پهن باند سیار مجهز شدند.

سهرابی برقراری ارتباطات و ارائه خدمات در فضای مجازی به شکل ارزان، پرسرعت، امن و سالم را از مزایای دسترسی به شبکه ملی اطلاعات عنوان کرد که در نتیجه اقدامات توسعه‌ای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات در روستاها و نقاط دورافتاده، زمینه کاهش هزینه‌ها و اشتغال پایدار را در این مناطق فراهم می‌کند.مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس در پایان از حمایت‌های وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، استاندار فارس، نمایندگان مردم شریف استان در مجلس شورای اسلامی، مجری طرح توسعه خدمات عمومی اجباری وزارت، فرمانداران، بخشداران، دستگاه‌های همکار و همچنین تلاش و زحمات همکاران مخابرات منطقه فارس و شرکت ارتباطات سیار برای اتصال این روستاها قدردانی کرد.